'Ergo bis octonis faciunt mirabile visu,
Monstra rotis ignara; modi compacta triadi,
Roboris ingentis, super argete quodque cubante
Domate sublimes cooperto. Nam capiebant
Claustra sinûs arcana uteri penetralia ventris
Sexaginta viros, ut adest rumor, galeatos.'

[91] Ann. Ved. 886. 'Octavo Idus Februarii contigit grave discrimen infra civitatem habitantibus; nam ex gravissimâ inundatione fluminis minor pons disruptus est.' It is called 'pictus pons' by Abbo, i. 250.

[92] Ib. 'Illis vero qui intra turrin erant acriter resistentibus, fit clamor multitudinis usque in cœlum; Episcopus desuper muro civitatis cum omnibus qui in civitate erant nimis flentibus, eo quod suis subvenire non possent, et quia nil aliud agere poterat, Christo eos commendabat.'

[93] Ib. 'Nortmanni cum impetu portam ipsius turris adeunt ignemque subponunt. Et hi qui intra erant, fracti vulneribus et incendio capiuntur, atque ad opprobrium Christianorum diversis interficiuntur modis, atque in flumine præcipitantur.'

[94] Ann. Ved. 886. 'Herkengerus [the messenger sent by the Bishop, described as *Comes*] ... Henricum cum exercitu Parisius venire fecit; sed nil ibi profecit ... atque in suam rediit regionem.'

Regino (887) makes the same confession. 'Imperator Henricum ducem cum exercitu vernali tempore dirigit sed minime prævaluit.' The Fulda Annals alone (886) seem to make out something of a case for Henry. His army 'in itinere propter imbrium inundationem et frigus imminens non modicum equorum suorum perpassi sunt damnum.'

The Annalist then adds, 'Quum illuc pervenissent, Nordmanni rerum omnium abundantiam in munitionibus suis habentes, manum cum eis conserere nec voluerunt, nec ausi sunt.' He goes on to say that they spent the whole of Lent and up to the Rogation days in vain labours (inani labore consumptis). They then went home, having done nothing except kill some Danes whom they found outside their camp, and carry off a large number of horses and oxen.

[95] Abbo, ii. 3.

'Saxoniâ vir Ainricus fortisque potensque
Venit in auxilium Gozlini præsulis urbis,
At tribuit victus illi letumque cruentis
Heu paucis auxit vitam nostris, tulit amplam
His prædam. Sub nocte igitur quâdam penetravit
Castra Danûm, multos et equos illic sibi cepit.'

After some further description he adds:

'Sic et Ainricus postremum castra reliquit,
Culpa tamen, fugiente morâ, defertur ad arcem.'

[96] Ann. Ved. 886. 'Gauzlinus vero, dum omnibus modis populo Christiano juvare vellet, cum Sigfrido, Rege Danorum, amicitiam fecit, ut per hoc civitas ab obsidione liberaretur. Dum hæc aguntur, Episcopus gravi corruit in infirmitate, diem clausit extremum, et in loculo positus est in ipsâ civitate. Cujus obitus Nortmannis non latuit; et antequam civibus ejus obitus nuntiaretur, a Nortmannis de foris prædicatur Episcopum esse mortuum.'